
Referat af møde i Gistrup Samråd torsdag 21. august 2025  
 

Deltagere: Lisbeth Jensen, Jan Olesen, Sverre Wognsen, Kjeld Mølbæk, Kirsten Lichon, Søren Langeland, 

Helle Madsen Sted: Mødelokale A, hallen 1)  

Status vedr. foreningshuset Spar 5  

Arbejdet med Gistrups nye foreningshus, Spar 5, skrider frem, og de første tegninger på projektet er klar. 

Foreningshuset får placering ved siden af Hal 2 og bliver bygget  på skrænten. Lokalet bliver på godt 100 

kvadratmeter med plads til 82 siddepladser i biografopstilling - eller 70 siddepladser med borde. En 

foldevæg gør det muligt at dele lokalet i to, så sideløbende arrangementer kan finde sted. Der bliver et par 

loungeområder, to toiletter og et lille køkken, og i en del af underetagen bliver der depot. Der mangler dog 

afklaring på flere punkter. Eksempelvis skal der findes en løsning på en alternativ brand- og redningsvej 

samt afklaring af grundsalg og økonomi. Samrådet fik også præsenteret et udkast til en brugsretsaftale 

mellem Aalborg Kommune og samrådet. Samrådet får råderet over lokalerne i 34 ugentlige timer. Aftalen 

løber i 30 år. Brugsretsaftalens ordlyd blev diskuteret blandt medlemmerne af samrådet, og til sidst blev 

konklusionen, at samrådet vil invitere én af kommunens jurister med til et møde, så samrådet kan stille 

spørgsmål til detaljerne i aftalen, før den skrives under. Arbejdsgruppen holder næste møde tirsdag 2. 

september.  

Gistrup Højskole  

Gistrup Højskole vil gerne gøre noget for at skabe et fællesskab for Gistrups kreative sjæle og havde med 

initiativet ”Det kreative Gistrup” holdt det første møde 19. juni. Det blev ikke den helt store succes. Der var 

en del praktiske udfordringer, og kun tre mødte op. Det næste højskole-arrangement finder sted 25. 

november og handler om ADHD og autisme. Her vil psykiater Ib Rasmussen gøre deltagerne klogere på de 

to diagnoser.  

Under åben himmel  

Gistrup samråd og Gistrup Højskole afholder i samarbejde med Aalborg Kommune arrangementet “Under 

åben himmel” på festpladsen ved Lundby Krat søndag 14. september klokken 13-16. Arrangementet har et 

kulturelt islæt. Formålet er, at man kan opleve den kulturelle rigdom, som lokalområdet byder på. Vi søger 

at involvere så mange  lokale foreninger i projektet. Lokalhistorisk Forening vil lave en vandring og fortælle 

om de traktørsteder, der i sin tid lå i området, og Gistrup Bluesforening spiller og synger. Skolen og andre af 

Gistrups foreninger er inviteret med, ligesom private som vil vise kunst/kunsthåndværk kan stille op til 

arrangementet. Der er frist d. 1. september for at melde sig med et bidrag. Stole og borde skal lånes på 

skolen, og samrådet låner LKB Venners telt. I tilfælde af regn flyttes arrangementet til amfi på skolen. 

Lisbeth Jensen og Birgitte Gregersen sørger nu for at gøre opmærksom på arrangementet på forskellig vis. 

Der er brug for praktisk hjælp på dagen, hvorfor alle som vil bidrage bedes melde sig. 

Lokalplan for sommerhusområdet Lundby Bakker  

Aalborg byråd godkendte 26. juni forslag til Lokalplan for sommerhusområdet Lundby Bakker med høring 

frem til fredag 22. august. https://apps.aalborgkommune.dk/aakReferater/Pdf.aspx?pdfnavn=36547167-

50232033- 1.pdf&type=bilag&pdfid=173436 Samrådet besluttede at sende dette høringssvar vedr. 

Lokalplan 7-9-103 Sommerhusområdet, Lundby Bakker: Gistrup samråd gav på det indledende møde om 

lokalplanen d. 1. juni 2023 med den kommunale planlægger udtryk for, at ”der er mange interesser i 



sommerhusområdet” og at det ”er vigtigt at de forskellige interesser kan komme til udtryk”. Det blev lovet, 

at samrådet og områdets sommerhusforeninger ville få forelagt lokalplanen, inden den blev sendt i 

offentlig høring. De planlagte møder blev imidlertid aflyst. Samrådet vil i forlængelse heraf gerne kvittere 

for, at der i foråret 2025 blev arrangeret en gåtur i området med stadsarkitekten, og at interessenter i 

sommerhusområdet fik mulighed for at komme med skriftlige in-put.  

Samrådet er tilfreds med, at det nye lokalplansudkast tager udgangspunkt i, at området fastholdes som 

sommerhusområde med respekt for den mangfoldighed og diversitet, som det giver, at det har været 

sommerhusområde i over 75 år. Alle ønsker også at sikre skov og naturpræget. Der er i byen og i 

sommerhusområdet mange forskellige interesser, hvorfor samrådet, der repræsenterer hele lokalområdet, 

ikke kan pege på ”lokalområdets entydige holdning”. Området har helt oplagt meget stor rekreativ værdi – 

for sommerhusejerne, for Gistrups identitet, og for hele Aalborg som et vigtigt naturområde. Lokalplanen 

skal balancere de forskellige interesser. Nogle borgere i Gistrup ønsker mange restriktioner på, hvad de 

enkelte sommerhusejere må bygge, og hvordan de må benytte deres grunde, mens ejerne naturligt ønsker 

at kunne benytte deres sommerhus og udenoms arealer til det, som giver dem værdi. Om den balance er 

opnået, er der forskellige holdninger til, men der er ingen tvivl om, at lokalplanen har været grundlag for 

konflikter i lokalområdet. Gistrup samråd håber på, sammen med Aalborg kommune og med foreninger fra 

bl.a. sommerhusområdet, at kunne lave aktiviteter, som kan samle Gistrup om den store værdi, som 

området har for såvel sommerhusejere som for resten af byen.  

Årligt temamøde for samråd 28. august  

Der holdes møde om Grøn trepart og grundkursus i kommunal planlægning i Gigantium torsdag 28. august. 

Lisbeth Jensen deltager.  

Tryghedsvandring  

Aalborg Kommune har tilbudt en tryghedsvandring i fællesskab med Nordjyllands Politi. Vandringen 

handler om at understøtte trygheden, og initiativet tager udgangspunkt i, at det er lokale nøglepersoner, 

der har den største viden og indsigt i lokalområdet. I Gistrup er identificeret udfordringer med trafikken 

omkring rundkørslen, og Kjeld Mølbæk undersøger nu sagen nærmere.  

Øvrigt  

Næste møde er aftalt til tirsdag 23. september. 


